
Folkekulturværkstedet inviterer til Majstangsfest. 
At rejse en majstang, pynte den og synge og danse omkring majstangen er et gammelt nordisk
frugtbarhedsritual. Det handlede om markerne og høsten. 
Traditioner og ritualer har altid forandret sig over tid. De forholder sig til den tid vi lever i.
Ritualerne er rammen om et samvær hvor der er noget man gerne vil sammen, i denne
sammenhæng at feste for frugtbarhed. Det fokus skal vi stadigvæk have, men i dag handler
frugtbarhed om at passe på vores biodiversitet; små dyr, insekter og natur. 

Vi skal skabe ritualet og festen sammen. I løbet af dagen vil der være forskellige aktiviteter og
værksteder:
- Vi leger og lærer sanglege, remser og ballader, som vi senere danser omkring majstangen. 
- Vi graver hul til majstangen. 
- Vi binder en stor krans med en masse blomster. 
- Vi laver et værksted, hvor vi bygger insekter, som også skal pynte på festpladsen omkring
majstangen. 
- Vi hjælper i køkkenet med kaffe og aftensmad.
Indimellem bliver der tid til at spise madpakker, putte de mindste til eftermiddagslur, drikke
kaffe og spise kage, spille og synge, lege, danse og høre historier på græsset i Broby Gamle
Skoles skønne have.

Værterne på dagen er: 
Mathilde Mensink, Kirstine Nurdug, Ole “Spillemand” Jensen og Tippe Molsted, 
Sidsel Varmark, Kenneth Staben og Merete Mensink 

OBS: Praktisk info på side 2

Vi glæder os alle sammen til at fejre Majstang med jer.

MAJSTANGSFEST FOR BØRN OG VOKSNE 
BROBY GAMLE SKOLE, LØRDAG D. 30. MAJ 2026. 



Praktiske Oplysninger

Lørdag d. 30. maj 2025 kl. 10.30-22.00 
Broby Gamle Skole Suserupvej 55 4180 Sorø

Pris:  300 kr. for voksne og 175 for børn og unge 5 - 18 år. Mindre børn er gratis.
For medlemmer af Folkekulturværkstedet: 250 kr. for voksne og 125 kr. for børn og unge 5-18 år.

Du kan blive medlem af Folkekulturværkstedet, og dermed støtte det folkekulturelle arbejde.
Se mere på http://www.bgsbroby.dk/foreningen.htm
Tilmeld dig og dem, du følges med, via dette link: http://ibsgaarden.dk/ballade/ 
OBS sidste tilmeldings- og betalingsfrist: fredag d. 22. maj 2026. 

Hvis du har mulighed for at bage en kage og tage med til fælles kaffebord kan du skrive dette i
din tilmelding. Du får dine udgifter refunderet – husk bon for indkøb.

Der er IKKE overnatning inkluderet i arrangementet. Hvis du kommer langvejs fra og ønsker at
overnatte på skolen eller slå et telt op i haven, skal du selv kontakte ejerne:
brobygamleskole.dk/kontakt

Hvis I kommer i bil, vil vi bede jer parkere på den store parkeringsplads ved Mølbro,
Suserupvej 43, 4180 Sorø - derfra er der er cirka 300 meters gang til skolen.

Medbring madpakke til frokost.
Drikkevarer kan købes på stedet, betales kontant eller med MobilePay
Praktisk tøj og fodtøj - også indesko - vi skal både være ude og inde.

Hvis du har spørgsmål til dagen eller problemer med tilmeldingen, 
er du velkommen til at sende en sms til praktisk tovholder 
Merete Mensink på 29760122.
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